Administrativo para la Prosperidad Social, mediante la Resolución número 1215 del 6 de julio de
2016 modificada por la Resolución número 01329 de 22 de julio de 2020, establecióí que el
Programa Ingreso Solidario entregaraía las personas beneficiarias del programa, identificadas,

tres (3) transferencias monetarias no condicionadas, ciento sesenta mil pesos ($160.000) a partir
del mes de abril de 2020, con cargo a los recursos del Fondo de Mitigación de Emergencias
(FOME).

13. Que el señor Presidente de la República, en el marco de la cuarta (4) sesión de la Mesa de
Equidad celebrada el día 23 de junio de 2020, decidió extender la vigencia del programa Ingreso